
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.05.2024                № 118 

 

О внесении изменений в Регламент Администрации ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 26.01.2021 № 10  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Мурманской области от 30.01.2014 № 32-ПП  

«О Регламенте Правительства Мурманской области и иных исполнительных органов 

государственной власти Мурманской области», Уставом муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, в целях упорядочения системы 

делопроизводства Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Регламент Администрации ЗАТО г. Островной, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 26.01.2021 № 10 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 05.02.2024 № 28), следующие 

изменения:  

1.1. В пункте 9.2 раздела 9 слова «устных и письменных обращений» заменить 

словами «устных обращений и обращений в письменной форме». 

1.2. Пункт 9.6 раздела 9 дополнить подпунктом 9.6.1 следующего содержания: 

«9.6.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных 

нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется 

в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального 

органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному 

лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного 

органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением 

гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения,  

за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Закона.». 

1.3. В пункте 9.9 раздела 9 слова «письменное обращение» заменить словами 

«обращение в письменной форме». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  
 

Глава  ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова 

http://www.zato-ostrov.ru/

